
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 26 января 2024 года                  № 5 
 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 11.12.2023 № 59 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск, 
установления кодов дополнительной, 
региональной классификации, кодов субсидий на 
иные цели и кодов объектов капитального 
строительства и объектов недвижимого 
имущества» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск, 
установления кодов дополнительной, региональной классификации, кодов 
субсидий на иные цели и кодов объектов капитального строительства и 
объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом финансового 
управления Брянской городской администрации от 11.12.2023 № 59 
следующие изменения: 

 
 1.1 Пункт 13 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строками следующего содержания: 
 
 



2 
 

«2451720X103870000000 

Субсидии на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам (На базе 
общеобразовательных организаций созданы и 
функционируют детские технопарки 
«Кванториум») 

24-53040-00000-00002 

Субсидии на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(муниципальные образовательные 
организации) 

7545 Модернизация объектов уличного освещения» 
 
 1.2 В разделе 8. «Перечень и аналитические (дополнительные) коды 
субсидий на иные цели, предоставляемых из бюджета города Брянска 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Брянска» 
 
строку: 

«Субсидии на оплату питания и транспортных 
расходов в лагерях с дневным пребыванием в 
каникулярное время 

047013» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Субсидии на оплату питания в лагерях с дневным 
пребыванием в каникулярное время 

047013» 

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 
Заместитель Главы городской администрации –  
начальник финансового управления                        Е.В. Качур 
                                                                        
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


